Baumkataster Eigenbetrieb der Stadt Koblenz Baumliste - Seite 1

Baumbestand Koblenz-Horchheim

Objektart / Objekt Gesamt- Einzel- waldartiger
anzahl  bdume Bestand

Ausgleichsflachen 79 1 78 (1)

B 325 A5 79 1 78 (1)

Griin-/Parkanlagen 208 193 15 (1)

Alte HeerstralRe Parkplatz 14 14

Emser Strae (Unter B327) 15 15 (1)

Horchheim Leinpfad 11 11

Horchheim Leinpfad, Pappelplatz 7 7

Ludwigseck 1 1

Mendelssohnpark 56 56

Mendelssohnpark Mehrzweckplatz 15 15

Mendelssohnpark, Ufer 89 89

Krematorium/Friedhofe 187 187

Friedhof Horchheim / Einfriedung 47 47

Friedhof Horchheim / Grabfeld 01 13 13

Friedhof Horchheim / Grabfeld 02 10 10

Friedhof Horchheim / Grabfeld 02W 2 2

Friedhof Horchheim / Grabfeld 03 15 15

Friedhof Horchheim / Grabfeld 04 23 23

Friedhof Horchheim / Grabfeld 05 11 11

Friedhof Horchheim / Grabfeld 05A 1 1

Friedhof Horchheim / Grabfeld 06 7 7

Friedhof Horchheim / Grabfeld 07 8 8

Friedhof Horchheim / Grabfeld 08 5 5

Friedhof Horchheim / Grabfeld 09 4 4

Friedhof Horchheim / Grabfeld 11 5 5

Friedhof Horchheim / Grabfeld 12 11 11

Friedhof Horchheim / Grabfeld 13 11 11

Friedhof Horchheim / Offentliches Griin 1 1

Friedhof Horchheim geschlossen / Einfriedung 2 2

Friedhof Horchheim geschlossen / Offentliches Griin 11 11

Liegenschaften 1388 37 1351 (20)

Alte HerrstralRe 58 1 1

Am Alten Viehweg 85 85 (1)

Am Mehlersberg im Plonzert 44 44 (3)

© Datenbankgesellschaft mbH v2.54.265.5490 Erstellt : 17.10.2025 10:42:59



Baumkataster Eigenbetrieb der Stadt Koblenz

Baumliste - Seite 2

Objektart / Objekt

Am Pfaffendorfer Graben

Auf der Bauerswiese

Auf Timmetz im Keitenberg
Beckenkampstralle

Béachelstralke, Auf der Luh

Gebrannteberg, Alte Heerstralle

Im Rotenberg, Angelbergstralle

Im Talerberg

Im Unterdorf

In der Heubach

Kleingartenanlage Auf Timmetz

Niederfelder Weg 6, 6a

Pfaffeneck

Zu Triesch, im Plonzert

Schulen

Grundschule Horchheim, Joseph Mendelssohn
Sonstige Freiflachen

Pumpwerk Horchheim

Spiel-/Bolzplatze

Mendelssohnpark SP

Mufflingstralle SP

Niederfelder Weg SP

Weitenbornstralie SP

Sportflachen

Emser Stral’e Aulienanlage Schiitzenheim Horchheim
Sporthalle, Reiffenbergstralle, Parkplatz
Straenbegleitgriin

Alte HeerstralRe, Heiligenhduschen

Alter Weg, Emser Stralle

Emser StralRe, Studbriicke bis Bahnunterfiihrung
Erbenstrale

Haukertsweg, Auf dem Preusel, Wirtschaftsweg
Im Plonzert

Kirchstrale, Heddesdorfer Stralle

Niederfelder Weg, Angelbergstralie, Pechelberg

Gesamt-
anzahl

1
30
187

85
29
118

26
409
100

65

27
175

15

15

35

35

45

19

10

Einzel-
baume

1

15
15

45
19

10

waldartiger
Bestand

30 (1)
186 (2)

5 (1)
85 (1)
29 (1)
118 (3)

17 (1)
409 (1)
91 (2)
62 (1)
15 (1)
175 (1)

31(2)
31(2)

© Datenbankgesellschaft mbH v2.54.265.5490

Erstellt : 17.10.2025 10:42:59



Baumkataster Eigenbetrieb der Stadt Koblenz

Baumliste - Seite 3

Objektart / Objekt

Turnvater-dahn-Platz
Von-Kellenbach-Stralle Fultweg entlang Bahnlinie
WeitenbornstralRe Heiligenhauschen

Wiesenpfad Horchheim

Gesamtanzahl (Objekt) : 64

Gesamt-
anzahl

3

7

1

12

Anzahl : 2058

Gesamtanzahl : 2058

Einzel- waldartiger
baume Bestand

3

7

1

12
583 1475 (24)

© Datenbankgesellschaft mbH

v2.54.265.5490

Erstellt : 17.10.2025 10:42:59



