

Baumbestand Koblenz-Horchheim

Objektart / Objekt	Gesamt-anzahl	Einzel-bäume	waldartiger Bestand
Ausgleichsflächen	79	1	78 (1)
B_325_A5	79	1	78 (1)
Grün-/Parkanlagen	208	193	15 (1)
Alte Heerstraße Parkplatz	14	14	
Emser Straße (Unter B327)	15		15 (1)
Horchheim Leinpfad	11	11	
Horchheim Leinpfad, Pappelplatz	7	7	
Ludwigseck	1	1	
Mendelssohnspark	56	56	
Mendelssohnspark Mehrzweckplatz	15	15	
Mendelssohnspark, Ufer	89	89	
Krematorium/Friedhöfe	187	187	
Friedhof Horchheim / Einfriedung	47	47	
Friedhof Horchheim / Grabfeld 01	13	13	
Friedhof Horchheim / Grabfeld 02	10	10	
Friedhof Horchheim / Grabfeld 02W	2	2	
Friedhof Horchheim / Grabfeld 03	15	15	
Friedhof Horchheim / Grabfeld 04	23	23	
Friedhof Horchheim / Grabfeld 05	11	11	
Friedhof Horchheim / Grabfeld 05A	1	1	
Friedhof Horchheim / Grabfeld 06	7	7	
Friedhof Horchheim / Grabfeld 07	8	8	
Friedhof Horchheim / Grabfeld 08	5	5	
Friedhof Horchheim / Grabfeld 09	4	4	
Friedhof Horchheim / Grabfeld 11	5	5	
Friedhof Horchheim / Grabfeld 12	11	11	
Friedhof Horchheim / Grabfeld 13	11	11	
Friedhof Horchheim / Öffentliches Grün	1	1	
Friedhof Horchheim geschlossen / Einfriedung	2	2	
Friedhof Horchheim geschlossen / Öffentliches Grün	11	11	
Liegenschaften	1388	37	1351 (20)
Alte Herrstraße 58	1	1	
Am Alten Viehweg	85		85 (1)
Am Mehlersberg im Plonzer	44		44 (3)

Objektart / Objekt	Gesamt-anzahl	Einzel- bäume	waldartiger Bestand
Am Pfaffendorfer Graben	1	1	
Auf der Bauerswiese	30		30 (1)
Auf Timmetz im Keitenberg	187	1	186 (2)
Beckenkampstraße	5		5 (1)
Bäichelstraße, Auf der Luh	85		85 (1)
Gebrannteberg, Alte Heerstraße	29		29 (1)
Im Rotenberg, Angelbergstraße	118		118 (3)
Im Tälerberg	1	1	
Im Unterdorf	26	9	17 (1)
In der Heubach	409		409 (1)
Kleingartenanlage Auf Timmetz	100	9	91 (2)
Niederfelder Weg 6, 6a	65	3	62 (1)
Pfaffeneck	27	12	15 (1)
Zu Triesch, im Plonzer	175		175 (1)
Schulen	15	15	
Grundschule Horchheim, Joseph Mendelssohn	15	15	
Sonstige Freiflächen	35	4	31 (2)
Pumpwerk Horchheim	35	4	31 (2)
Spiel-/Bolzplätze	45	45	
Mendelssohnspark SP	19	19	
Müfflingstraße SP	9	9	
Niederfelder Weg SP	10	10	
Weitenbornstraße SP	7	7	
Sportflächen	9	9	
Emser Straße Außenanlage Schützenheim Horchheim	3	3	
Sporthalle, Reiffenbergstraße, Parkplatz	6	6	
Straßenbegleitgrün	92	92	
Alte Heerstraße, Heiligenhäuschen	1	1	
Alter Weg, Emser Straße	7	7	
Emser Straße, Südbrücke bis Bahnunterführung	26	26	
Erbenstraße	2	2	
Haukertsweg, Auf dem Preusel, Wirtschaftsweg	7	7	
Im Plonzer	13	13	
Kirchstraße, Heddesdorfer Straße	4	4	
Niederfelder Weg, Angelbergstraße, Pechelberg	9	9	

Objektart / Objekt	Gesamt- anzahl	Einzel- bäume	waldartiger Bestand
Turnvater-Jahn-Platz	3	3	
Von-Kellenbach-Straße Fußweg entlang Bahnlinie	7	7	
Weitenbornstraße Heiligenhäuschen	1	1	
Wiesenpfad Horchheim	12	12	
	Anzahl : 2058	583	1475 (24)
Gesamtanzahl (Objekt) : 64		Gesamtanzahl : 2058	